

Sprawozdanie z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2019 roku

Zgodnie z art. 11a. ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 122 z późn. zm.) rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Przyjęty uchwałą V/49/2019 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 lutego 2019 r. *Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2019 roku* obejmował:

- 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4) obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6) usypianie ślepych miotów;
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;
- 9) nieobowiązkowe znakowanie psów i kotów za pomocą elektronicznego mikroprocesora oraz ich rejestracja w bazie danych zwierząt oznakowanych elektronicznie
- 10) nieobowiązkowe zabiegi sterylizacji lub kastracji psów i kotów, są realizowane na koszt budżetu miasta przez wytypowane lecznice weterynaryjne, na podstawie odrębnych umów zawartych z Gminą Cieszyn.

Na realizację Programu zaplanowano kwotę 166 480,00 zł, w tym:

- na opiekę nad bezdomnymi psami: 93 480,00 zł;
- na opiekę nad kotami (bezdromnymi i wolno żyjącymi): 40 000,00 zł;
- na realizację działań związanych z zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym: 1 000,00 zł;
- na realizację działań związanych ze znakowaniem i rejestracją w bazie danych zwierząt oznakowanych elektronicznie psów i kotów oraz ze sterylizacją lub kastracją psów i kotów: 20 000,00 zł;
- na realizację całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych, zaistniałych w granicach administracyjnych Gminy Cieszyn: 12 000,00 zł.

Bezdomne psy.

Opiekę nad bezdomnymi psami (wyłapywanie, umieszczanie w schronisku, adopcje, sterylizacje i kastracje) z terenu gminy Cieszyn realizował przedsiębiorca posiadający zezwolenie na wyłapywanie, transport zwierząt bezdomnych oraz prowadzenie schroniska dla zwierząt, działający pod nazwą: Firma Handlowa Beata Kowalczyk, Cieszyn, ul. Cicha 10.

Zgodnie z zapisami Programu, psy były wyłapywane na zgłoszenie Straży Miejskiej w Cieszynie lub Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku wyłapano 74 psy (w 2017 r. - 75, w 2018 r. - 96), z tego 54 psy zostały odebrane ze schroniska przez ich dotychczasowych właścicieli. Psy, po które nie zgłosili się właściciele w terminie 14 dni od dnia umieszczenia w schronisku, przygotowano do adopcji. Do nowych domów trafiło 11 psów. Psy przebywające w schronisku mają zapewnione zabiegi weterynaryjne takie jak, jak szczepienia, odrobaczanie, sterylizacja/kastracja (wykonano 12 zabiegów) oraz elektroniczne

znakowanie. 2 psy zostały poddane eutanazji. Zabiegi te wykonywane były przez lekarza weterynarii współpracującego ze schroniskiem – lek. wet. Aleksandrę Leżańską.

W dniu 31 grudnia 2019 r. w schronisku przebywało łącznie 10 psów wylapanych na terenie Cieszyna w latach 2011-2019.

Przedsiębiorca realizujący ww. zadanie współpracuje z Fundacją dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat”, która w ramach współpracy wspomaga akcją adopcji, między innymi poprzez prowadzenie strony internetowej schroniska, na której zamieszczane są profile psów czekających na adopcję, a także poszukiwanie nowych domów dla zwierząt i domów tymczasowych dla zwierząt źle znoszących pobyt w schronisku.

Koszt realizacji zadania: 89 949,99 zł

Bezdomne i wolno żyjące koty.

Zadanie publiczne pn. *Pomoc zwierzętom bezdomnym ze szczególnym uwzględnieniem działań związanych z zapobieganiem i ograniczeniem ich bezdomności*, realizowane było przez Fundację dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat” z siedzibą w Cieszynie przy ul. Katowickiej 157, w okresie od 18 lutego 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku. W tym okresie Fundacja zaopiekowała się 100 kotami.

W ramach zadania odławiano zarówno koty wolno żyjące, jak: bezdomne oraz młode mioty (na zgłoszenia mieszkańców gminy, w tym społecznych karmicieli kotów, Straży Miejskiej lub pracowników Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie). Koty, w zależności od stanu zdrowia poddawane były leczeniu, szczepieniu, odrobaczaniu, odświeżbianiu, zabiegom sterylizacji/kastracji. W tym czasie koty przebywały w tymczasowych domach zastępczych wolontariuszy współpracujących z Fundacją. Ponadto Fundacja koordynowała akcję dokarmiania kotów wolno żyjących w okresie zimowym w 2019 r., dystrybuując karmę pośród społecznych karmicieli, działających na terenie Gminy Cieszyn. Gmina Cieszyn zakupiła 30 kg karmy za kwotę 472,56 zł.

Koszt realizacji zadania: 40 000,00 zł

Bezdomne zwierzęta gospodarskie.

W 2019 roku nie zaistniała konieczność interwencji w sprawie bezdomnych lub odebranych właścicielowi zwierząt gospodarskich.

Nie wydatkowano środków na realizację tego zadania.

Opieka weterynaryjna nad zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych.

Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, poszkodowanymi w wypadkach sprawował gabinet weterynaryjny lek. wet. Aleksandry Leżańskiej, w ramach zadania publicznego, realizowanego przez Firmę Handlową Beata Kowalczyk, Cieszyn, ul. Cicha 10.

Opiekę nad wolno żyjącymi zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych i innych zdarzeniach sprawowały dwa gabinety weterynaryjne. Udzielono pomocy weterynaryjnej 14 poszkodowanym kotom wolno żyjącym za kwotę 3 895,00 zł i 50 innym zwierzętom na kwotę 5 210,00 zł

Koszt realizacji zadania: 9 105,00 zł

Sterylizacja / kastracja zwierząt domowych oraz ich znakowanie elektroniczne.

W ramach zadania przeprowadzono 90 zabiegów sterylizacji/kastracji oraz oznakowano elektronicznie 79 zwierząt domowych (psy i koty). Dane właścicieli zwierząt oznakowanych zostały zamieszczone w międzynarodowej bazie danych zwierząt oznakowanych elektronicznie *Safe Animal*.

Koszt realizacji zadania: 19 510,00 zł

Zestawienie poniesionych kosztów:

Lp	Rodzaj działań	Wydatkowana kwota (zł)
1	Opieka nad zwierzętami bezdomnymi (psami)	89 949,99
2	Opieka nad kotami (bezdolne i wolno żyjące)	40 472,56
3	Opieka weterynaryjna nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych i innych zdarzeniach	9 105,00
4	Sterylizacja/kastracja zwierząt domowych	14 770,00
5	Elektroniczne znakowanie zwierząt domowych	4 740,00

Razem: 159 037,55 zł

Burmistrz Miasta
G. Staszkiwicz
Gabriela Staszkiwicz
(1)

Sporządziła:

Małgorzata Węgierek – starszy inspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Sprawdził:

Aleksander Dorda – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

NACZELNIK WYDZIAŁU

Aleksander Dorda
mgr Aleksander Dorda

